
 

tog, 30. mai 2016 
 
Til stede: Maja Kalcic, Tom Granseth, Hilde Hjort-Johansen, Marit Helen Bakken, Victoria 

Anastasia Folly, Sissel Ferstad, Jan Sørbø, Ole Stian Søyseth, Unni Kjeldstad, Anne 
Brit Thorud, Stig Aasland, Ståle Wold og Trude Riple 

Kopi til: Arvid Lysø, Kjartan Steffensen, Karen Nystad Byrhagen, Brynjulf Bøen, Jorunn 
Lajord, Kjetil Bekkeli og Unn Ribe. 

 
 

Referat fra møte i KOSTRA arbeidsgruppe for videregående 
opplæring, 25. mai 2016 i SSB Oslo 

1. Presentasjonsrunde 

2. Godkjenning av møteinnkalling og referat fra møtet 16. mars 2016 
Referatet og møteinnkalling ble godkjent uten merknader.  
 

3. Publisering 15. mars 2016  

a. Oppfølging  
i. Feil tall som var publisert 15.mars 2016 skyldes tekniske feil i KOSTRA-

systemet. Alle tallene er i etterkant av publiseringen rettet opp. 
ii. Økonomisk belastning  funksjon 510 for Oslo og Akershus viser nå samsvar 

med tidligere år, mens det er fortsatt for høye verdier for Buskerud (en økning 
fra i fjor på 146%).   

 

b. Elevtall på landslinjer for yrkessjåfører (innspill fra Buskerud fylkekommune) 
Deltakere ved landslinjer for yrkessjåfører er i utgangspunktet lærlinger, men i perioden 
for teoridel er de også registrert som elever. Slike deltagere får status som lærling i 
SSBs og Udirs statistikk. Dette mefører at antall elever på landslinjer blir underestimert 
og kostnad per elev blir dermed overestimert. Det ble bestemt i gruppa å informere om 
dette ved å legge inn fotnote for alle indikatorer som omtaler elever ved landslinjer. 
 

4. Forslag til endringer i regnskapsveilederen 

a. Kostnaden for alternativ Vg3 i skole skal føres under funksjon 570. For å unngå 
misforståelse, strykes veiledernes punkt 11 under funksjon 521-533.  

b. Kostnader til minoritetsspråklige elever i spesielle innføringsklasser (kurskode 
AOLOV0…) overføres fra funksjon 562 Spesialundervisning og særskilt tilpasset 
opplæring til funksjon 590 pkt.10 Andre formål.  

c. Det er utarbeidet tydeligere definisjoner for funksjon 420 Administrasjon. Eksempler og 
illustrasjoner under pkt. 2-4 fjernes fra teksten. 

 



 

5. Publisering 15. juni 2016 – Voksne i vgo 

a. Det er feil i beregning av alder på ulike filer som innkluderes i datagrunnlaget som 
brukes for voksne-indikatorer i KOSTRA. SSB publiserer nye reviderte tall 15. juni. Også tall 
for voksne i skoleåret 2013/2014 oppdateres.  

b. Det finnes elever per 1. oktober 2014 som ikke er registrert som avsluttet våren 2015. 
SSB (Kalcic) kontrollerer datagrunnlaget og i samarbeid med Vigo IKS (Riple) undersøker 
saken nærmere for å avdekke om det er feil i rapporteringene fra fylkene eller i bearbeiding av 
dataene i SSB. 
 

6. KOSTRA modernisering 

Dagens KOSTRA er bygget på en IT-løsning fra 1990-tallet. For bl.a å møte dagens 
brukerbehov er det vedtatt å modernisere KOSTRA-opplegget. Fløysvik (SSB) informerte om 
prosjektet. Blant annet vil dagens faktaarkløsning forsvinne og bli erstattet av kommune-fakta. 
 
I kommune-fakta skal kun et utvalg på 10-15 nøkkeltall presenteres. Resten av nøkkeltallene og 
grunnlagsdataene skal ligge i statistikkbanken. 

På møtet 16. mars ble det nedsatt et arbeidsutvalg med representanter fra Udir (Hjorth-Johansen, 
Folly), KS (Sørbø), FK-tjeneste (Lajord), FK-regnskap (Søyseth) og SSB (Kalcic, Granseth). 
Denne gruppa deltar på workshop ledet av KOSTRA-moderniserings prosjektet 26.mai. 
Gruppas oppgave er å foreslå utvalgte nøkkeltall som skal publiseres i kommune-fakta og 
anbefale eventuelle endringer og forenklinger av KOSTRA-tabellene i statistikkbanken. 
 

7. Elever til grunnkompetanse (til diskusjon) 
Rogaland fylkeskommune (Wold) hadde innspill til måten elever som går mot grunnkompetanse 
i den videregående opplæring behandles på i gjennomstrømningsstatistikken. Dette er elever 
som har fått enkeltvedtak om individuell opplæringsplan (IOP), og som har oppfylt kravene i 
IOP og har dermed mottatt kompetansebevis. I dagens gjennomstrømningsstatistikk er disse 
langt på vei klassifisert som «Ikke-fullført».  
 
Det nedsettes en arbeidsgruppe for å arbeide videre med med saken, bl.a å identifisere denne 
elevgruppen, vurdere andre dimensjoner ved dagens publisering, det ble nevnt 
skolefylke/bofylke og elever på omvalg. 
 
Gruppen består av Kalcic og Granseth fra SSB, Riple fra Vigo IKS, Hjort-Johansen og 
Kristoffersen  fra Udir, Ståle Wold fra RFK og eventuelt Sørbø fra KS. 
Kalcic sender ut forslag med alternative tidspunkter til gruppas første møte. 
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